

EMUCE EP

EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE CEMENTERIOS DE CUENCA EMUCE EP

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

DEL 01/01/2016 AL 31/12/2016

Codigo	Nombre	Inicial	Modifica	Codifica	Devengado	Cobrado	Saldo
1	INGRESOS CORRIENTES	874149,5	8184,4	882333,9	954335,95	908439,53	-72002,05
13	TASAS Y CONTRIBUCIONES	301576,5	54125,16	355701,66	375083,75	373212,75	-19382,09
1301	TASAS GENERALES	80022	29567,78	109589,78	112739,9	110901,9	-3150,12
130108.000.1	PRESTACION DE SERVICIOS	25572	3850	29422	27948,66	27670,66	1473,34
130108.000.1.01	-INHUMACION EN BOVEDAS ARRENDADAS	4038	-600	3438	3600,31	3522,31	-162,31
130108.000.1.02	-INHUMACION EN BOVEDAS PROPIAS	1338	200	1538	1590,02	1572,02	-52,02
130108.000.1.03	-INHUMACION EN TUMULOS	6290	-400	5890	6740	6570	-850
130108.000.1.04	-INHUMACION EN NICHOS	2082	-200	1882	2082	2070	-200
130108.000.1.05	-INHUMACION EN MAUSOLEOS	1660	-200	1460	901	901	559
130108.000.1.06	-EXHUMACION DE RESTOS A BOVEDA	5232	-900	4332	3352,14	3352,14	979,86
130108.000.1.07	-EXHUMACION DE CADAVER A BOVEDA	660	-300	360	80	80	280
130108.000.1.08	-EXHUMACION DE RESTOS A NICHOS	488	-100	388	256	256	132
130108.000.1.09	-EXHUMACION DE TUMULOS	1100	400	1500	1829	1829	-329
130108.000.1.10	-EXHUMACION DE MAUSOLEOS	2684	-900	1784	748	748	1036
130108.000.1.11	-EXHUMACIONES EXTERNAS		5500	5500	5380	5380	120
130108.000.1.12	-EXHUMACIONES A OSARIO		1350	1350	1390,19	1390,19	-40,19
130199.000.1	OTRAS TASAS	54450	25717,78	80167,78	84791,24	83231,24	-4623,46
130199.000.1.01	-UTILIZACION DE BOVEDAS	32850	21216,78	54066,78	58910,31	57350,31	-4843,53
130199.000.1.03	-RENOVACION DE BOVEDAS	17600	8500	26100	25880,93	25880,93	219,07
130199.000.1.04	-15% ART. 24 DE LA ORDENANZA	4000	-3999	1			1
1304	CONTRIBUCIONES	221554,5	24557,38	246111,88	262343,85	262310,85	-16231,97
130499.000.1	OTRAS CONTRIBUCIONES	221554,5	24557,38	246111,88	262343,85	262310,85	-16231,97
130499.000.1.01	-MANTENIMIENTO BOVEDA DE ADULTOS	49786	2500	52286	51737,5	51715,5	548,5
130499.000.1.02	-MANTENIMIENTO BOVEDA DE NIÑOS	6732	-700	6032	5437,16	5437,16	594,84
130499.000.1.03	-MANTENIMIENTO DE NICHOS	83374,5	12157,38	95531,88	112542,78	112542,78	-17010,9
130499.000.1.04	-MANTENIMIENTO DE TUMULOS	70164	2000	72164	74001,79	73990,79	-1837,79
130499.000.1.05	-MANTENIMIENTO DE MAUSOLEOS	4832	8000	12832	11623,62	11623,62	1208,38
130499.000.1.06	-MANTENIMIENTO DE NICHOS CENZARIOS	6666	600	7266	7001	7001	265
14	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	552568	-126502,13	426065,87	471343,74	427318,32	-45277,87
1402	VENTAS DE PRODUCTOS Y MATERIALES	93296	-27498,2	65797,8	73860	65665	-8062,2
140299.000.1	OTRAS VENTAS DE PRODUCTOS Y MATERIALES	93296	-27498,2	65797,8	73860	65665	-8062,2
140299.000.1.01	-VENTA DE COFRES Y URNAS	93296	-27498,2	65797,8	73860	65665	-8062,2
1403	VENTAS NO INDUSTRIALES	459272	-99003,93	360268,07	397483,74	361653,32	-37215,67
140399.000.1	OTROS SERVICIOS TECNICOS Y ESPECIALIZADOS	459272	-99003,93	360268,07	397483,74	361653,32	-37215,67
140399.000.1.01	-SERVICIOS EXEQUIALES EMUCE	153600	-114003,93	39596,07	32780,9	25872,76	6815,17
140399.000.1.02	-SERVICIOS EXEQUIALES EXEQUIAL	123750	-6000	117750	125147,72	109915,45	-7397,72
140399.000.1.03	-UTILIZACION SALAS 1-1A	15000	10000	25000	67073,86	61257,45	-42073,86
140399.000.1.04	-UTILIZACION SALAS 2	33675		33675	38685,95	34694,29	-5010,95
140399.000.1.05	-POLIZAS DE SERVICIOS EXEQUIALES	23010	3000	26010	24222,17	22412,67	1787,83
140399.000.1.06	-INCINERACION DE RESTOS EXHUMADOS	34050	1000	35050	35600	35600	-550
140399.000.1.07	-OTRAS INCINERACIONES	25500	3000	28500	30610	28810	-2110
140399.000.1.08	OTROS INGRESOS VARIOS	50687	4000	54687	43363,14	43090,7	11323,86
140399.000.1.08.01	INGRESOS VARIOS	6550	8000	14550	12599,74	12547,3	1950,26
140399.000.1.08.02	ARREGLOS FLORALES ADICIONALES	1305	1000	2305	2025	2025	280
140399.000.1.08.03	SERVICIOS RELIGIOSOS ADICIONALES	5700	-1000	4700	2685	2685	2015
140399.000.1.08.04	ACOMPAÑAMIENTO MUSICAL ADICIONAL	6650	-1000	5650	2850	2800	2800
140399.000.1.08.05	PLACA RECORDATORIA ADICIONAL	360		360	375	375	-15
140399.000.1.08.06	PORTE EN LA PRENSA	11340	-3600	7740	5026,96	5026,96	2713,04
140399.000.1.08.11	SERVICIO DE CAFETERIA ADICIONAL	2480	-1000	1480	82	82	1398
140399.000.1.08.13	ARRIENDO DE GLORIETA PARA MISAS	8610		8610	8234	8234	376
140399.000.1.08.14	ALQUILER CARROZAS TRASLADOS	4692	-2000	2692	3235,44	3235,44	-543,44
140399.000.1.08.15	VENTA DE FUNDAS DE TELA PARA RESTOS	2300	2000	4300	4440	4440	-140
140399.000.1.08.16	VENTA DE FUNDAS DE TERCIOPELO PARA RESTOS		450	450	340	340	110
140399.000.1.08.17	VENTA DE MORTAJAS	700	-400	300	20	20	280
140399.000.1.08.18	CAPILLA ARDIENTE		800	800	600	600	200
140399.000.1.08.19	FORMOLIZACION		750	750	850	680	-100
17	RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS	20004	17855,58	37859,58	43743,56	43743,56	-5883,98
1701	RENTAS DE INVERSIONES	20003	17498,45	37501,45	43386,43	43386,43	-5884,98
170199.000.1	INTERESES POR OTRAS OPERACIONES	20003	17498,45	37501,45	43386,43	43386,43	-5884,98
170199.000.1.01	-INTERESES POR OTRAS OPERACIONES	1		1	3114,42	3114,42	-3113,42
170199.000.1.02	-INTERESES POR TASAS DE MANTENIMIENTO	20000	17498,45	37498,45	40115,19	40115,19	-2616,74
170199.000.1.03	-INTERESES POR CARTERA EN MORA	2		2	156,82	156,82	-154,82
1704	MULTAS	1	357,13	358,13	357,13	357,13	1
170404.000.1	INCUMPLIMIENTOS DE CONTRATOS	1	357,13	358,13	357,13	357,13	1
19	OTROS INGRESOS	1	62705,79	62706,79	64164,9	64164,9	-1458,11

1904	OTROS NO OPERACIONALES	1	62705,79	62706,79	64164,9	64164,9	-1458,11
190499.000.1	OTROS NO ESPECIFICADOS	1	62705,79	62706,79	64164,9	64164,9	-1458,11
190499.000.1.01	-OTROS INGRESOS NO ESPECIFICADOS	1	62705,79	62706,79	64164,9	64164,9	-1458,11
2	INGRESOS DE CAPITAL	782884	45200	828084	803569	775601,72	24515
24	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	782884	45200	828084	803569	775601,72	24515
2402	BIENES INMUEBLES	782884	45200	828084	803569	775601,72	24515
240299.000.1	OTROS BIENES INMUEBLES	782884	45200	828084	803569	775601,72	24515
240299.000.1.01	-VENTA DE BOVEDAS DE ADULTO	380259	96057,01	476316,01	474518	456965,39	1798,01
240299.000.1.02	-VENTA DE BOVEDAS DE NIÑO	57510	-18912	38598	27982	27018,33	10616
240299.000.1.03	-VENTA DE NICHOS	118296	-8243,01	110052,99	107848	103714,49	2204,99
240299.000.1.04	-VENTA DE TUMULOS	166554	2298	168852	165998	161724,55	2854
240299.000.1.05	-VENTA DE NICHOS CENZARIOS	60265	-26000	34265	27223	26178,96	7042
3	INGRESOS DE FINANCIAMIENTO	100001	124566,87	224567,87	213879,55	213879,55	10688,32
36	FINANCIAMIENTO PUBLICO	1	29999	30000	30000	30000	
3602	FINANCIAMIENTO PUBLICO INTERNO	1	29999	30000	30000	30000	
360201.000.1	DEL SECTOR PUBLICO FINANCIERO	1	29999	30000	30000	30000	
37	SALDOS DISPONIBLES	60000	59862,88	119862,88	119862,88	119862,88	
3701	SALDOS EN CAJA Y BANCOS	60000	59862,88	119862,88	119862,88	119862,88	
370102.000.1	DE FONDOS DE AUTOGESTION	60000	59862,88	119862,88	119862,88	119862,88	
370102.000.1.01	-DE FONDOS DE AUTOGESTION	60000	59862,88	119862,88	119862,88	119862,88	
38	CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR	40000	34704,99	74704,99	64016,67	64016,67	10688,32
3801	CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR	40000	34704,99	74704,99	64016,67	64016,67	10688,32
380101.000.1	DE CUENTAS POR COBRAR	40000	34704,99	74704,99	64016,67	64016,67	10688,32
380101.000.1.01	-CUENTAS POR COBRAR POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	40000	34704,99	74704,99	64016,67	64016,67	10688,32
.	TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS	1757034,5	177951,27	1934985,77	1971784,5	1897920,8	-36798,73